EDITAL Nº 010/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA ESPECIAL DE OFERTA E CONCESSÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA E

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs
Campus de Apucarana

Publica o RESULTADO FINAL para o Programa
Especial de Oferta e Concessão de Bolsa
Permanência e Auxílio Alimentação da Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Apucarana, por meio de
sua Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 044/2025 – Direção de
Campus, após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital nº 004/2025
– PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

1. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições homologadas e classificadas

para o Programa Especial de Oferta e Concessão de Bolsa Permanência e
Auxílio Alimentação da Unespar, conforme segue:

Classificação Nome Benefício

01
Willian Fernando de Paula
Berezoski Bolsa Permanência

02
Rita de Cássia Martins
Pereira Bolsa Permanência

03 Fábio Henrique de Souza Bolsa Permanência

04
Lilian Luiza Dos Santos
Oliveira

Bolsa Permanência

05
Soraya Iara Querubin da
Silva

Bolsa Permanência

06 Layza Rana Saltino Ferreira Bolsa Permanência

07
Anthony Sayane Da Silva
Lima Bolsa Permanência

08 Julia Daiana da Silva Bolsa Permanência

09 Ana Cláudia Holanda Azeika Bolsa Permanência

10 Janaina Maria Pereira Bolsa Permanência

11
Maria Eduarda Claudino da
Silva

Auxílio Alimentação

12 Amarilda Georgina da Silva Auxílio Alimentação

13 Izadora de Sá Da Vanzzo Auxílio Alimentação

14 Camila Moreira de Souza Auxílio Alimentação

15
Lucas Gabriel Lopes
Sebastião

Auxílio Alimentação

16 Giovana de Brito Cividini Auxílio Alimentação

17 Érica de Souza de Andrade  Auxílio Alimentação

18
João Vitor de Almeida
Barbosa

Auxílio Alimentação

19
Matias Retog Pereira
Vitoriano

Auxílio Alimentação

20 Carine Dias de Oliveira Auxílio Alimentação

21 Catarine Pires Felipe Auxílio Alimentação

22 Flavio Havrelux Auxílio Alimentação

2. Considerando o Item 7.2.3 alínea “c” do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE,

as demais pontuações comporão lista de espera, conforme segue:

Classificação Nome Situação

23
Anna Carolina da Silva
Magalhães Lista de Espera

24
Ryan Aparecido dos Santos
Vieira Lista de Espera

25
Gustavo Kassiano Silvério
Malaquias Lista de Espera

26
Emilly Lorrane Gomes da
Silva Lista de Espera

27 Thais Mendes de Godoy Lista de Espera

28 Gabriel Ricetto Da Rocha Lista de Espera

29 Bruno Kenzo Kawano  Lista de Espera

30 João Marcus Filó Lista de Espera

31 Jhon Kenedy Sabino Lista de Espera

32
Nathalia Nadeska Sandoval
Chirinos

Lista de Espera

33 Ronaldo de Oliveira e Silva Lista de Espera

34
Fernanda Gabriela de
Oliveira

Lista de Espera

35 Kauan da Silva Canova  Lista de Espera

36 Katryn karollyn piveta  Lista de Espera

37
Nátaly Kawany de Oliveira
Ribeiro

Lista de Espera

38 Nathália Rodrigues da Silva  Lista de Espera

39 Guilherme Fortunato da Silva Lista de Espera

40 Ketilin Rita Freitas dos Santos  Lista de Espera

41 Érica Vieira de Souza Santos  Lista de Espera

42
Anny Vitória Aparecida
Pereira

Lista de Espera

43
Agnaldo Carlos Regaconi
Junior

Lista de Espera

44 Jessica Souza Cerqueira Lista de Espera

45 Rayssa Mara Caldini Costa Lista de Espera

46 Graciel Jãn Kren De Almeida  Lista de Espera

47
Érica Tatiane dos Santos
Silva Bueno

Lista de Espera

48
Andrew Mikael de Souza
Rodrigues

Lista de Espera

49 Thiago Paes Pessoa Lista de Espera

50 Helena Pereira da Silva Lista de Espera

51 Eduardo Felipe de Camargo Lista de Espera

52 Gabrieli Dellatorre da Silva Lista de Espera

53
Fabio Eduardo Fidelis de
Souza  Lista de Espera

54 Victor Fernando Duarte Sota Lista de Espera

55 Heitor Novais Santana Lista de Espera

56
Jhennifer Gabrielli Do Amaral
dos Reis

Lista de Espera

57
Ana Karolina da Silva
Sampaio

Lista de Espera

58
Marco Jose De Alvarenga
Filho

Lista de Espera

59 Nathália de Cristo Teixeira  Lista de Espera

60
Kassiana da Silva Pinto
barbosa Lista de Espera

61 Fabiane Pereira Senko Lista de Espera
62 Gabriely Santos figueiredo  Lista de Espera
63 Dinaise Krīg-sa Piraí Amaral  Lista de Espera
64 Rafaela Moraes Braga Lista de Espera
65 Paloma de castro leite  Lista de Espera

66
Sofia Cabanha Schafer de
Vicente

Lista de Espera

67
Fernanda Gabrielle dos
Santos de Oliveira

Lista de Espera

68 João Felipe Pereira Senko Lista de Espera
69 Livia Brez Basilio Lista de Espera

3. Considerando o Item 7.2.4 do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE, a qualquer
tempo a Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus poderá publicar
editais com chamadas de estudantes em lista de espera ou publicar edital de
chamamento para vagas remanescentes.

ANA PAULA CANTAGALLI DE AGUIAR
Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Portaria nº 003/2025 – REITORIA/UNESPAR

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Apucarana, 23 de abril de 2025.

		2025-04-22T15:47:37-0300